

MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA



ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

Processo Administrativo Nº 716/2023

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: MIKAELA OLIVEIRA CABRAL

Data de Publicação: 28/03/2023 10:15:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 02/05/2023 11:02:51

Evento do festejo junino

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SISTEMA CENICA DE PALCO GRANDE PORTE: Para a iluminação profissional, incluindo 48 moving beam, 16 spot, 48 par led rgbw, 20 mini bruts, 24 lâmpadas par, 16 elipsoide, 16 store, 02 máquinas de fumaça com ventiladores, 02 canhões seguidor com operadores, 01 mesa avolites 2010 oijma lightinc, painel de led p10 indoor de 8x4			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 2.008,70	Valor Total: 28.121,80
Item: 2	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: SISTEMA SONORO DE GRANDE PORTE: Line array (02 vias "02 falantes de 12+01+Ti" corte de frequência: 100hz-1.5Kz/1.5Kz-20Kz de 1.200w rms)2 torres com 9 metros de altura cada com 12 caixas por lado, mais 12 sub (02 falantes de 18" com corte de frequência 30hz-90hz de 2.000w rms) de cada lado, 2 mesas digitais de 48 canais ("08 VCA/24OUTS"), 02 processador digital ("04in+08out"), 06 filtro de linha, 01 sistema de intercom pa/palco/palco/PA, 01- Power Play, side Fill duplo estéreo 04 caixas de subs com 2.000w com corte de frequência de 30Hz-150Hz e 04 caixas tree-way de 02 vias de 1.200w com corte de frequência 150Hz-1.50Kz + 1.50KZ-20Kz), 01 sistema Bass com caixa de 400w mod 115 de 250w + 01 caixa 4x10 de 400w, com cabeçote de 550w, (ou similar) 01 caixa de guitarra Fender 212 200 w com 02 Alto falante de 12 polegadas, 01 sistema de teclado de 300w 02 vias), 01 retorno para bateria SB 850 com 2.000w corte de frequência 30Hz-150Hz, 01 retorno para percussão (caixa 2x12+ti), 06 monitores de voz 2x12+ti, 12 DI balanceado ativos e passivos, 01 corpo de bateria com bumbo de 22", tons de 12,13 e 16), 01 kit de microfone para bateria com 10 microfones, 04 microfones sem fio (UHF), 25 microfones com fio 10 garras e 20 pedestais), 01 multi cabo esplitado 48 vias-70m 48x48, 16 extensão PP2,5, 01 cabo de força 100m-4x25mm, 10 praticáveis - 2X1m e 60cm de altura telescópica para bateria, percussão e banking vocais (2x1 com madeira de 25mm naval reforçado).			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 7.901,00	Valor Total: 110.614,00
Item: 3	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: LOCAÇÃO DE GERADOR DE ENERGIA ELÉTRICA: Instalação, manutenção e abastecimento de grupo gerador de energia de 180kva, insonorizado com motorização 6 cilindros a diesel, tensão 220/380 /440)1800 rpm).			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 3.003,30	Valor Total: 42.046,20
Item: 4	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: ILUMINAÇÃO (GRANDE PORTE) com 12 MOVING BEAN 5 R, 30 PAR LED 3 watts, 04 MINI - BRUT com 04 LÂMPADAS", 04 STROBO, 24 refletores PAR 64/FOCO 5 com 24 gelatinas de correção, 02 racks Dimmer, 02 MAQUINAS DE FUMAÇA.			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 2.479,00	Valor Total: 34.706,00
Item: 5	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: ORNAMENTAÇÃO DE FESTIVIDADES: Ornamentação para a cidade em épocas festivas, sendo a festividade o São João. Madeirite, Pregos, Martelos, caibo, fios de nylon, folhas de plástico coloridas, ferro, metalon, argila, banner para o portal junino, corda, palhas, fitas de led de diversas cores. Criação da Vila Junina. Com montagem e desmontagem.			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 3.458,90	Valor Total: 48.424,60
Item: 6	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: BRIGADISTA DE EMERGENCIA DE PRIMEIROS SOCORROS: Fornecimento de locação e serviços de prestação de serviços de mão de obra de socorrista/brigadista - serviço de brigada anti-panico para atuar em primeiros socorros em linha de show, uniformizado, com carga horaria de 12h, de acordo com a portaria reguladora.			
Quantidade: 14		Valor Unit.: 323,30	Valor Total: 4.526,20
Item: 7	Unidade: DIARIA	Marca: SERVIÇO	Modelo: SERVIÇO
Descrição: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL REGIONAL, atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas			
Quantidade: 3		Valor Unit.: 39.684,70	Valor Total: 119.054,10



MUNICÍPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA

<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> DIARIA	<b>Marca:</b> SERVIÇO	<b>Modelo:</b> SERVIÇO
Descrição: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL LOCAL, 02 shows atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 7.887,90	<b>Valor Total:</b> 110.430,60	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> DIARIA	<b>Marca:</b> SERVIÇO	<b>Modelo:</b> SERVIÇO
Descrição: SERVIÇO DE SEGURANÇA DE APOIO: O serviço de segurança será realizado por 20 homens e/ou mulheres que estejam com coletes de identificação cujo objetivo é manter a ordem e tranquilidade na realização do evento especialmente no controle de entrada e saída dos visitantes.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 3.968,40	<b>Valor Total:</b> 55.557,60	
<b>Item:</b> 10	<b>Unidade:</b> DIARIA	<b>Marca:</b> SERVIÇO	<b>Modelo:</b> SERVIÇO
Descrição: SHOW PIROTECNICO: 84 mts de estopim verde, 02 girandola 3600 cores, 01 girandola 702 cores, 02 kit turbo 3" mega explosão, 01 kit orion 04 tb 4" cores, 02 morteiros de 4" cores, 02 morteiros de 5" chorão, 01 torta 100 tb 1,5" cores, 01 torta 126 tubo star wars, 01 torta 25 tubos 1,5" cores, 01 torta 25 tubos 2" energia solar, 01 torta reality show 120 tbs 2" cor, 02 torta zig zague 72 tb 1,5" cor, 02 girandola 1800 cores.			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.:</b> 9.848,45	<b>Valor Total:</b> 19.696,90	
<b>Item:</b> 11	<b>Unidade:</b> DIARIA	<b>Marca:</b> SERVIÇO	<b>Modelo:</b> SERVIÇO
Descrição: ARQUIBANCADA: Arquibancadas em estrutura metálica de ferro galvanizado, medindo 50 metros com 09(nove) degraus, grades de proteção nas laterais, com 02(duas) escadas de acesso.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 5.617,90	<b>Valor Total:</b> 78.650,60	
<b>Item:</b> 12	<b>Unidade:</b> DIARIA	<b>Marca:</b> SERVIÇO	<b>Modelo:</b> SERVIÇO
Descrição: LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS: 20 Módulos sanitários medindo 220 de altura, tranca de fechamento, caixa de depósito de no mínimo 200 litros, respirador para dispensar odor. Com limpeza e esgotamento diário e reposição de papel higiênico.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 2.547,60	<b>Valor Total:</b> 35.666,40	
<b>Item:</b> 13	<b>Unidade:</b> DIARIA	<b>Marca:</b> SERVIÇO	<b>Modelo:</b> SERVIÇO
Descrição: BARRACAS: Confecção, Montagem, manutenção e desmontagem de 50 barracas de madeira, ornamentado típico para festividade junina, com cobertura de palha, medindo 3m x 3m., COM COBERTURA EM PALHA			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 5.193,30	<b>Valor Total:</b> 72.706,20	
<b>Item:</b> 14	<b>Unidade:</b> DIARIA	<b>Marca:</b> SERVIÇO	<b>Modelo:</b> SERVIÇO
Descrição: DANÇAS FOLCLORICAS: Apresentação Cultural de Quadrilhas regionais e Grupos de Bois Regionais			
Quantidade: 6	<b>Valor Unit.:</b> 5.193,30	<b>Valor Total:</b> 31.159,80	
<b>Item:</b> 15	<b>Unidade:</b> DIARIA	<b>Marca:</b> SERVIÇO	<b>Modelo:</b> SERVIÇO
Descrição: GRADE DE ISOLAMENTO: Confecção, Montagem, manutenção e desmontagem de grade de isolamento de madeira, ornamentado típico para festividade, medindo 1m x 3m.			
Quantidade: 14	<b>Valor Unit.:</b> 1.567,70	<b>Valor Total:</b> 21.947,80	
<b>Item:</b> 16	<b>Unidade:</b> DIARIA	<b>Marca:</b> SERVIÇO	<b>Modelo:</b> SERVIÇO
Descrição: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO A NÍVEL NACIONAL: atestado pela crítica local, com musicalidade típica da região e de acordo com o tipo de evento, com a participação de artistas, dançarinos e músicos, sendo cada show com duração de 03 (três) horas.			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.:</b> 147.960,40	<b>Valor Total:</b> 443.881,20	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 CARVALHO SERVIÇOS EIRELI	004	15.217.765/0001-55	1.283.016,58	1.257.190,00		Sim
2 MKDS EVENTOS MARKETING E	083	01.906.450/0001-00	1.283.016,58	1.257.200,00	0,00	Sim
3 EVENTUAL LIVE MARKETING DIRETO	002	04.433.214/0001-02	1.257.356,16	1.257.356,16	0,01	Sim
4 ADRIANO MEIRELES 42375770315	037	35.970.355/0001-98	1.282.910,00	1.282.910,00	2,03	Sim
5 CARLOS MARCELO SANTOS DE	022	36.877.324/0001-50	1.283.000,40	1.283.000,40	0,01	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE BARRA DO CORDA  
BARRA DO CORDA-MA



*Maria Edivania P. Silva*

AUTORIDADE: MARIA EDIVANIA PEREIRA DA SILVA